
Finanzamt Koblenz 56073 Koblenz,
Ferdinand-Sauerbruch-Straße 19
Bearbeiter/-in
Telefon-Durchwahl
Zimmer

Steuernummer 2 2 4 5 3
(Bei Schreiben und Überweisungen bitte angeben)

Finanzamt Koblenz, 56060 Koblenz

Lotteriesteuerbescheid

A. Steuerfestsetzung
Die Lotteriesteuer wird für die auf der
Rückseite bezeichnete Lotterie festgesetzt auf
Verspätungszuschlag wegen verspäteter Abgabe oder
Nichtabgabe der Lotteriesteueranmeldung (§ 152 AO)

Betrag EUR Ct

00

00

00Insgesamt

B. Abrechnung und Zahlungsaufforderung
Die Abrechnung der Finanzkasse ergibt sich aus der beigefügten Anlage.

C. Bemerkungen

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

D. Folgen verspäteter Zahlung

Wenn Sie die Steuer nicht bis zum Ablauf des Fälligkeitstages zahlen, ist für jeden angefangenen Monat der Säumnis ein
Säumniszuschlag von 1 v.H. des rückständigen Steuerbetrages verwirkt. Falls Vollstreckungsmaßnahmen ergriffen werden
müssen, entstehen dafür außerdem Kosten.

E. Rechtsbehelfsbelehrung

Dieser Bescheid kann mit dem Einspruch angefochten werden. Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser
Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Ein-
spruch) eine zulässige Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird der neue Ver-
waltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. Dies gilt auch, soweit sich ein angefochtener Vorauszahlungsbe-
scheid durch die Jahressteuerfestsetzung erledigt.

Der Einspruch ist beim umseitig bezeichneten Finanzamt schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären.

Die Frist für die Einlegung des Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid
bekanntgegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung durch eingeschriebenen Brief gilt die Bekannt-
gabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sein denn, dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt zuge-
gangen ist. Bei Zustellung mit Postzustellungsurkunde bzw. gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag der Zu-
stellung.

Durch die Einlegung des Einspruchs wird die Vollziehung des Bescheids nicht gehemmt, ins-
besondere die Erhebung der angeforderten Beträge nicht aufgehalten, es sei denn, dass das
Finanzamt die Vollziehung ausgesetzt oder Stundung gewährt hat.
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Finanzamt Koblenz Eingangsstempel/Datum

56060 Koblenz ....................................................................................................................

Name/Firma/Anschrift

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

Lotteriesteueranmeldung

für Gewinnsparvereine u.a. *)

Sparperiode vom ...................................................... bis ....................

Tag der Auslosung ....................................................................................

*) Bitte 2-fach spätestens 14 Tage nach jeder Auslosung einreichen!
**) Entfällt, wenn die Sparbeträge sofort dem pers. Konto des Sparers gut-

geschrieben und verzinst werden.

I. Errechnung der Lotteriesteuer

1. Eingegangene Auslosungsbeiträge (bzw. Vereins- oder Unkostenbeiträge)

im 1. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a

im 2. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a

im 3. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a ............................................................... a

2. Wert der unverzinslichen Sparbeträge **)

a) In der o.a. Sparperiode eingegangene

Sparbeträge ............................................................... a

b)

.................................. v.H.

c) Anlagedauer der Sparbeträge ...................... Monate

Wert der unverzinslichen Sparbeträge unter

(a) ................................................................................................... x (b) ............................... x (c) ............................... = ............................................................... a

100 x 12

3. Steuerpflichtiger Einsatz ............................................................................................. ............................................................... a

4. Lotteriesteuer = 1/6 des Einsatzes

(§ 17 RennwLottG) ..................................................................................................... ............................................................... a

II. Geleistete Abschlagszahlungen

Entrichtet wurden am ................................................................ : ................................................................ a

am ................................................................. : ................................................................ a ............................................................... a

III. Abschlusszahlung .......................................................................................................... ............................................................... a

Die Abschlusszahlung wurde am ................................................................................ an das Finanzamt

(Finanzkasse) .................................................................................................................. abgeführt.

Ich versichere, die Angaben in dieser Steueranmeldung wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen gemacht
zu haben.

....................................................................................................................................... ..........................................................................................................................................................

Ort/Datum Unterschrift

Hinweis nach § 9 Abs. 2 des Bundesdatenschutzgesetzes und den entsprechenden Bestimmungen der Landesdatenschutzgesetze:
Die mit der Steueranmeldung angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff der Abgabenordung erhoben.

... ...... ...

Tatsächliche

Zinssatz für täglich fällige Einlagen

privater Haushalte (nach EWU -Zinsstatistik)



Finanzamt Koblenz 56073 Koblenz,
Ferdinand-Sauerbruch-Straße 19
Bearbeiter/-in
Telefon-Durchwahl
Zimmer

Vorg. FA-Nr. Bez.-Nr. Untersch.-Nr. PZ

Steuernummer 2 2 4 5 3
Anschrift in Blockschrift (Umlaute in zwei Buchstaben): max. 25 Stellen je Zeile

Finanzamt Koblenz, 56060 Koblenz
Geändert Für endgültig erklärt Endgültig festgesetzt

Vorbehalt der Nachprüfung aufgehoben

am .............................................................................. Blatt ................................................

Lotteriesteuerberechnungsbogen

A. Steuerfestsetzung
Die Lotteriesteuer wird für die auf der
Rückseite bezeichnete Lotterie festgesetzt auf
Verspätungszuschlag wegen verspäteter Abgabe oder
Nichtabgabe der Lotteriesteueranmeldung (§ 152 AO)

Betrag EUR CtWert/FälligkeitZeitraum BTAbg.Art

000000580 00

581 00

00Insgesamt

B. Abrechnung und Zahlungsaufforderung
Die Abrechnung der Finanzkasse ergibt sich aus der beigefügten Anlage.

C. Bemerkungen

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

D. Folgen verspäteter Zahlung
E. Rechtsbehelfsbelehrung (im Bescheid ausgedruckt)
F. Verfügung des Finanzamtes

Festsetzungsstelle:

1. Dateneingabe Erledigt am Nz.

2. Daten zur Verarbeitung freigeben Erledigt am Nz.

Zur Post am Nz.3. a) Bescheid datieren und mit Abrechnungsmitteilung absenden (Tag der Abrech-
nungsmitteilung = Tag des Bescheids und Tag der Aufgabe zur Post)

b) Eintragung in Steuerliste Erledigt am Nz.

4. ......................................................................................................................................................................................... Erledigt am Nz.

Vermerkt am Nz.

5. - Z.d.A. - Wiedervorlage am .............................................................................................

....................................................................................................... ....................................................................................................... .......................................................................................................
Namenszeichen Sachgebietsleiter Datum Namenszeichen Sachbearbeiter
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Finanzamt Koblenz Eingangsstempel/Datum

56060 Koblenz ....................................................................................................................

Name/Firma/Anschrift

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

Lotteriesteueranmeldung

für Gewinnsparvereine u.a. *)

Sparperiode vom ...................................................... bis ....................

Tag der Auslosung ....................................................................................

*) Bitte 2-fach spätestens 14 Tage nach jeder Auslosung einreichen!
**) Entfällt, wenn die Sparbeträge sofort dem pers. Konto des Sparers gut-

geschrieben und verzinst werden.

I. Errechnung der Lotteriesteuer

1. Eingegangene Auslosungsbeiträge (bzw. Vereins- oder Unkostenbeiträge)

im 1. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a

im 2. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a

im 3. Monat der o.a. Sparperiode ............................................................... a ............................................................... a

2. Wert der unverzinslichen Sparbeträge **)

a) In der o.a. Sparperiode eingegangene

Sparbeträge ............................................................... a

b) Zinssatz für täglich fällige Einlagen

.................................. v.H.

c) Tatsächliche Anlagedauer der Sparbeträge ...................... Monate

Wert der unverzinslichen Sparbeträge

(a) ................................................................................................... x (b) ............................... x (c) ............................... ............................................................... a

100 x 12

3. Steuerpflichtiger Einsatz ............................................................................................. ............................................................... a

4. Lotteriesteuer = 1/6 des Einsatzes

(§ 17 RennwLottG) ..................................................................................................... ............................................................... a

II. Geleistete Abschlagszahlungen

Entrichtet wurden am ................................................................ : ................................................................ a

am ................................................................. : ................................................................ a ............................................................... a

III. Abschlusszahlung .......................................................................................................... ............................................................... a

Die Abschlusszahlung wurde am ................................................................................ an das Finanzamt

(Finanzkasse) .................................................................................................................. abgeführt.

Ich versichere, die Angaben in dieser Steueranmeldung wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen gemacht
zu haben.

....................................................................................................................................... ..........................................................................................................................................................

Ort/Datum Unterschrift

Hinweis nach § 9 Abs. 2 des Bundesdatenschutzgesetzes und den entsprechenden Bestimmungen der Landesdatenschutzgesetze:
Die mit der Steueranmeldung angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff der Abgabenordung erhoben.

=...............................

privater Haushalte (nach EWU-Zinsstatistik)




